1º ADITAMENTO  CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA n.º 001/DCVR/2008
Página 1 de 2

1º   ADITAMENTO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA 001/DCVR/2008

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CONCESSIONÁRIA
Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL CNPJ: 33.050.196/0001-88
Rodovia Campinas-Mogi Mirim km 2,5 n. º 1755 – Jardim Santana.
CEP 13088-900 – CAMPINAS – SP

CLIENTE
Prefeitura Municipal de Campinas

Av. Anchieta, 200 - CXP 174
CEP: 13015-904 - Campinas - SP CNPJ: 51885242000140

As partes acima identificadas, doravante denominadas simplesmente CPFL PAULISTA e
MUNICIPALIDADE, por seus representantes legais, acordam em Aditar o Contrato de
Fornecimento de Energia de Iluminação Pública nº 001/DCVR/2008 (IP), mediante as
seguintes cláusulas e condições:

DEFINIÇÕES

CLÁUSULA PRIMEIRA

Os pontos de iluminação pública definidos no anexo I do contrato de Fornecimento de
Energia de Iluminação Pública nº 001/DCVR/2008 (IP) atualmente existentes no cadastro
da CONCESSIONÁRIA passam a ser os constantes das tabelas abaixo.

Tipo da Luminária Potência Quantidade
Vapor de Mercúrio 80W 194
Vapor de Mercúrio 125W 16395
Vapor de Mercúrio 250W 4
Vapor de Mercúrio 400W 729
Vapor de Sódio 70W 8523
Vapor de Sódio 100W 43403
Vapor de Sódio 150W 9352
Vapor de Sódio 250W 16913
Vapor de Sódio 400W 4
Mista 250W 2

1º ADITAMENTO  CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA n.º 001/DCVR/2008
Página 2 de 2

CLÁUSULA SEGUNDA

O prazo do presente contrato fica prorrogado por 12 meses a contar de 01 de janeiro de
2009.

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam retificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado.

E por estarem assim justas e advindas, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias
de igual teor e efeito, na presença das testemunhas abaixo.

Campinas, 02 de janeiro de, 2009

CPFL  CLIENTE

Nome: Devanir Mantoani Jr.  Nome: HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Cargo: Gerente da Divisão de Poder

Público
 Cargo: Prefeito (a) Municipal

CPF: 020.126.5588-31  CPF: 721.114.708-30
RG: 11.211.674  RG: 4.420.442

Nome: José Nannnini Neto  Nome: Carlos Henrique Pinto
Cargo: Gerente de Contas  Cargo: Secretário
CPF: 064.107.048-95  CPF: 089.733.888-00
RG: 8.953.739  RG: 17.568.548

TESTEMUNHA  TESTEMUNHA

Nome: Rubens Plácido  Nome: Juliana Rodrigues da Silva
CPF: 819.923.438/53  CPF: 223.356.348.44
RG: 6.683.074-6  RG: 42.713.025-6